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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

KOORDINATORI I SË DREJTËS PËR INFORMIM 

 

Nr._____ Prot                                                                       Shkodër, më  ____.____.2019 

 

Lënda: Përgjigje kërkese për informacion 

__________________ 

e.mail: _______________________ 

Nisur nga kërkesa juaj, me nr.719, datë 24.09.2019, në të cilën, bazuar në ligjin 

nr.119/2019 "Për të drejten e informimit" kërkoni informacion se si mund të merrni një 

çertifikatë lindjeje apo vdekjeje te stërgjyshes tuaj, ju bëj me dije se: 

Regjistrimi i popullsisë, në Rregjistrat e Gjendjes Civile, i përket vitit 1930. Nëse, 

stërgjyshja e lindur rreth vitit 1880, ka vdekur para vitit 1930, është e pamundur të marrësh 

një çertifikatë lindjeje apo vdekjeje. 

Në të kundërt, nëse ka vdekur pas vitit 1930, duhet ti drejtoheni Zyrës së Gjendjes Civile të 

Prefekturës Shkodër dhe jo të Bashkisë Shkodër. Për lehtësi, duhet të keni një dokument 

identifikimi të pasardhësit, në mënyrë që të gjendet trungu i familjes. 

Duke ju uruar mbarëvajtje në punë 

 

 

   KOORDINATOR 

                                         ____________ 

                                         Gjergj KURTI 

 


